

สรุปรายการประมาณราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : ก่อสร้างทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง: ก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมท่อพักน้ำปิดตะแกรงเหล็กขนาด 0.50 ม. ยาว 0.50 ม. สูง 0.50 เมตร

จำนวน 4 บ่อ ขนาดถนนดินกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร โดยกรรมที่ดินเฉลี่ยปรับแต่งพร้อมลงหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง(บางช่วง)

สถานที่ก่อสร้าง: ถนนพื้นที่การเกษตรสายป่าชุมชนสถานที่เริ่มต้นบริเวณนา นางดูไร หมู่ที่ 3 บ้านแก่งสองคอน ตำบลบ้านยาง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคากลางโดย: กองช่าง อบต.บ้านยาง แบบเลขที่ ด - 03/ 2560 รายการที่ 01

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง เมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F (งานก่อสร้างทาง)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก เนื้อไม้ เงินล่วงหน้าจ่าย...0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้...0.....% หักเงินประกันผลงาน...0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม...0.....%	-	305,065.84	305,065.84
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-	3,000.00	3,000.00
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		308,065.84	
	รวมราคากลางค่าก่อสร้าง	(สามแสนบาทถ้วน)	300,000.00	

หมายเหตุ ราควัสดุก่อสร้างที่ไม่ได้มีการอ้างอิงจากสำนักงบประมาณ, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดได้ คณะกรรมการฯ นำลิบราคาก่อสร้างในท้องถิ่น

คณะกรรมการการประมาณราคากลางได้ตรวจเช็คเรียบร้อยแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกมลเนตร สีวงษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศุภชัย เพชรเมืองเก่า)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจินตนา สวงโฑ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวอรอนงค์ จุมพลพงษ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกรัฐ จันทร์เสม)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายบุญภาค โภฎ่างพงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายอดิษฐ์ พลธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน : ก่อสร้างทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักฝาปิดตะแกรงเหล็กขนาด 0.50 ม. ยาว 0.50 ม. สูง 0.50 เมตร

จำนวน 4 บ่อ ขนาดถนนดินกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร โดยการถมดินเปลี่ยนแปลงพร้อมลงหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง(บางช่วง)

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสู่พื้นที่การเกษตรสายป่าชุมชนสถานที่เริ่มต้นบริเวณนา นางอุไร หมู่ที่ 3 บ้านแก่งสองคอน ตำบลบ้านยาง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาากลางโดย: กองช่าง อบต.บ้านยาง **แบบเลขที่** ต - 03/ 2560 **รายการที่** 01หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง **เมื่อวันที่** 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ค่าถางป่า-ขุดตอ(ขนาดหนัก)	2,700.000 ตร.ม.	-	-	5.51	14,877.00	14,877.00	
2	ค่าดินถมพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	1,459.000 ลบ.ม.	74.00	107,966.00	21.47	31,324.73	139,290.73	
3	ค่าหินคลุกพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	81.000 ลบ.ม.	470.00	38,070.00	24.98	2,023.38	40,093.38	
4	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดØ.30X1.00ม.	302.000 เมตร	330.00	99,660.00	-	-	99,660.00	ไม่เหวี่ยง
5	งานบ่อพักคสล. ขนาด0.50X0.50 สูง 0.50ม.							
	ค่าทรายหยาบรองพื้น	0.072 ลบ.ม.	493.65	35.54	99.00	7.13	42.67	
	ค่าคอนกรีตหยาบ	0.072 ลบ.ม.	1,528.00	110.02	398.00	28.66	138.67	
	ค่าคอนกรีตโครงสร้าง	0.544 ลบ.ม.	1,737.00	944.93	436.00	237.18	1,182.11	
	ค่าเหล็กเสริม Ø 6 มม.	12.880 กก.	20.18	259.87	4.10	52.81	312.68	
	ลวดผูกเหล็ก	0.240 กก.	27.32	6.56	-	-	6.56	
	ค่าไม้แบบ	4.000 ตร.ม.	324.51	1,298.04	-	-	1,298.04	รวมค่าแรง
	ค่าท่อPVCØ4"	16.000 เมตร	253.75	4,060.01	100.00	1,600.00	5,660.01	
	ค่าเหล็กฉาก	2.000 ท่อน	420.00	839.99	-	-	839.99	
	ค่าฝาตะแกรงเหล็ก	4.000 แผง	416.00	1,664.00	-	-	1,664.00	รวมค่าแรง
	ยกยอดไป						305,065.84	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : ก่อสร้างทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง: ก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักฝาปิดตะแกรงเหล็กขนาด 0.50 ม. ยาว0.50 ม. สูง0.50 เมตร

จำนวน 4 บ่อ ขนาดถนนดินกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร โดยกรรมดินเฉลี่ยปรับแต่งพร้อมลงหินคลุกเฉลี่ยปรับแต่ง(บางช่วง)

สถานที่ก่อสร้าง: ถนนสู่พื้นที่การเกษตรสายป่าชุมชนสถานที่เริ่มต้นบริเวณนา นางอุไร หมู่ที่ 3 บ้านแก่งสองคอน ตำบลบ้านยาง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคากลางโดย: กองช่าง อบต.บ้านยาง แบบเลขที่ ค - 03/ 2560 รายการที่ 01

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง เมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยกยอดมา						305,065.84	
	คิดเป็นเงินค่างาน						305,065.84	

หมายเหตุ ราควัสดุก่อสร้างที่ไม่สามารถอ้างอิงจากสำนักงบประมาณ, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดได้ คณะกรรมการฯ นำลิบราคาก่อสร้างในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำกับเขตราคากลางได้ตรวจเช็คแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายกมลเนตร สีขาว) (นางสาวจินตนา สวงโท) (นายเอกรัฐ จันทร์เสมอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขานุการ

(นายศุภชัย เพชรเมืองเก่า) (นางสาวอรอนงค์ จุมพลพงษ์)

นายช่างไฟฟ้า เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)..........ตรวจ/เห็นชอบ (ลงชื่อ)..........อนุมัติ

(นายบุญนาค โภษิตังพลู) (นายอดิษฐ์ พงษ์ธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง นายกองัดการบริหารส่วนตำบลบ้านยาง